Diário Oficial Eletrônico  n. 10.347 11 de dezembro de 2020 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 220, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos II e VI da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014 c/c o artigo 2º e artigo 5º, § 1º, alínea “b”, §2º, alínea “b”, art. 16, inciso IX e art. 33, do Regulamento
de Movimentação de Oficiais e Praças, em vigor no CBMMS, aprovado pelo Decreto n. 1.093, de 12 de junho de
1981, resolve:

Transferir, por interesse próprio, o SD QBMP-1.a Renan Oliveira Alcântara, matrícula n. 423.704-021, do
5ºSGBM/Ind./CBMMS (Coxim-MS) para a 2ªSBM/5ºSGBM/Ind./CBMMS (São Gabriel do Oeste-MS), a contar da
data da publicação.

O trânsito será concedido pelo Comandante da OBM de destino, em conformidade com a Portaria n. 203/
BM-1, de 4 de julho de 2016 e com a anuência do Comandante do CBI.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

LUIZ ANTONIO DE MELLO – CORONEL QOBM
Subcomandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 580, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar CAIO HENRIQUE JERONYMO MACEDO, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474674023, Delegado Adjunto da Delegacia de Polícia Civil de Amambai/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Coronel Sapucaia/MS, no período de
09 a 31 de dezembro de 2020, em razão de não haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial.

	       Campo Grande, MS, 09 de dezembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 581, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar WILSON TADEU LIMA JUNIOR, Escrivão de Polícia Judiciária, 2ª Classe,
matrícula nº 131624023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer
a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga
prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 09 de dezembro de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 582, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:
                         	  Designar CAMILO KETTENHUBER CAVALHEIRO, Delegado de Polícia, 1ª Classe,
matrícula nº 101082023, Delegado Adjunto da Sétima Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 04 a 19
de janeiro de 2021, em razão gozo de férias de Bruno Henrique Urban.

	       Campo Grande, MS, 09 de dezembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL